Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 765 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 09 de Junho de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 074/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e

771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 01 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de Diária ao Motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA o qual levará para Consulta Médica Especializada as pacientes

ELENICE APARECIDA BARBOSA DA SILVA no Hospital das Clínicas de Curitiba-PR no dia 15/02/16 e MEIRE YUMI NOMURA no Hospital
Angelina Caron de Curitiba-PR no dia 16/02/2016.

Data do Pagamento: 17/02/2016
Número do pagamento: 519/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 075/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 01 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de Diária ao Motorista BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR o qual irá buscar dia 12 de Fevereiro de 2016 o

paciente JAMIL RAIMUNDO DOS SANTOS que está internado no Hospital Cruz Vermelha em Curitiba-PR. A saída do Município de
Nova Santa Bárbara será no dia 11/02/2016.

Data do Pagamento: 17/02/2016
Número do pagamento: 520/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 17 de Fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 076/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de Diária ao Motorista LENILDO VICENTE DA COSTA para custear despesas com alimentação quando em viagem

fora do município a serviço do Fundo Municipal de Saúde.
Data do Pagamento: 23/02/2016
Número do pagamento: 765/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 23 de Fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 765/2016 –|2|

Diário Oficial El etrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 077/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de Diária ao Motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA para custear despesas com alimentação quando em

viagem fora do município a serviço do Fundo Municipal de Saúde.
Data do Pagamento: 26/02/2016
Número do pagamento: 940/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 26 de Fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 078/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:
Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de Diária ao Motorista JOSÉ WILSON DA SILVA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora

do município a serviço do Fundo Municipal de Saúde.
Data do Pagamento: 26/02/2016
Número do pagamento: 941/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 26 de Fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 079/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 01 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de Diária ao Motorista DARCY MOREIRA BRANCO o qual levará para Tratamento Médico Especializado a

paciente ERONDINA LOPES DE OLIVEIRA no Hospital Cruz Vermelha Brasileira - Filial Do Estado Do Paraná CURITIBA-PR
dia 24 de Fevereiro de 2016. A Saída do Município de Nova Santa Barbara será no dia 23 de Fevereiro de 2016.

Data do Pagamento: 26/02/2016
Número do pagamento: 942/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 26 de Fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 080/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 01 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista LENILDO VICENTE DA COSTA o qual levara para realização de exames a paciente

ELENICE APARECIDA BARBOSA no Hospital das Clínicas em CURITIBA-PR dia 23 e 24 de fevereiro de 2016 e o paciente
TIAGO ANTONIO DA SILVA PARA REALIZAÇAO DE CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA NO DIA 23 DE FEVEREIRO DE
2016 NO HOSPITAL PEQUENO PRINCIPE DE CURITIBA-PR.

Data do Pagamento: 26/02/2016
Número do pagamento: 943/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 26 de Fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 765/2016 –|3|

Diário Oficial El etrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 081/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: VANESSA RUY DE CARVALHO TEIXEIRA
Cargo: Fisioterapeuta
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia)
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária para custear despesas com alimentação a Presidente do Conselho Municipal de Saúde VANESSA RUY

DE CARVALHO TEIXEIRA e aos membros do Conselho LOURIVAL VITOR DOS SANTOS, ADELIA DE SOUZA NOGUEIRA E
MYRIAN GONÇALVES DOS SANTOS que irão participar do Curso de Capacitação de Conselheiros e Secretários Executivos
no dia 05 de março de 2016.

Data do Pagamento: 07/03/2016
Número do pagamento: 1227/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 07 de Março de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 082/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de Diária ao Motorista BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR para custear despesas com alimentação

quando em viagem fora do município a serviço do Fundo Municipal de Saúde.
Data do Pagamento: 07/03/2016
Número do pagamento: 1228/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 07 de Março de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 083/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 01 e 1/2 (Uma diária e meia)
Valor (R$): R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista ROGERIO BATISTA DOS SANTOS o qual levará o paciente OSNEI DE FREITAS para consulta

com Pneumologista e realizar exames dia 29 de fevereiro de 2016 e retirar os laudos dos exames dia 01 março de 2016 no
Hospital Evangélico em CURITIBA-PR. A saída do município de Nova Santa Bárbara será no dia 28 de fevereiro de 2016.

Data do Pagamento: 07/03/2016
Número do pagamento: 1229/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 07 de Março de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 084/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e
771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Quantidade de Diárias: 01 (Uma diária)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA o qual levara para realizar exames a paciente ELENICE

APARECIDA BARBOSA DA SILVA no Hospital Das Clinicas de CURITIBA-PR dia 03 de março de 2016. A saída do município de
Nova Santa Bárbara será dia 02 de março de 2016.

Data do Pagamento: 07/03/2016
Número do pagamento: 1230/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 07 de Março de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 765/2016 –|4|

Diário Oficial El etrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

II - Atos do Poder Legislativo

PORTARIA Nº 006/2016

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 23 e Parágrafo Único, da
Lei nº 756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e regulamenta os Vencimentos:

RESOLVE:

           Art. 1º - Passaram a fazer jus ao “Anuênio”, de acordo com tabela de vencimentos estabelecida no Anexo III, da Lei 756/2014, os seguintes servidores:

Ordem Servidor(a) RG nº CPF nº Cargo

1 Gedalva Marina C. Martins 21.462.798 046.008.909-90 Ag. de Operações.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
Nova  Santa Bárbara, 08 de Junho de 2016.

Carlos Dalberto Delmonico

Presidente

    III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.